ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

ATA 001/2023 - LPG

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três,
realizou-se a Oitiva Municipal de Cultura, às 17 horas, via
Google Meet conforme inscrição por formulário digital. A
abertura e as boas-vindas foram realizadas pela Secretária
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer Giovana
Mion Casagrande, que iniciou a pauta apresentando, através
dos slides em anexo, o gráfico da consulta pública em relação à
LEI COMPLEMENTAR PAULO GUSTAVO - LC 195/22 e
também dos valores destinados para o Município de Campo
Magro, na sequência o Diretor do Departamento de Cultura,
Diego Henrique da Silva Raimundo Apresentou quais editais
serão feitos, como por exemplo: produções de audiovisuais,
produção de documentárias ou curtas metragens sobre a
história de Campo Magro (Inciso I); Edital sala de cinemas
apoio a reformas, a restauros, a manutenção e a funcionamento
de salas de cinema, incluída a adequação a protocolos
sanitários relativos à pandemia da Covid-19, sejam elas
públicas ou privadas, bem como, de cinemas de rua e de
cinemas itinerantes (Inciso II); Produção para realizar um
festival de cinema - Centro de Eventos Antonio Domingos
Leonardi (Inciso III); Edital de aquisição de bens, artes visuais
e premiações por trajetória (Art. 8º). Em seguida foram
apresentados os critérios utilizados na avaliação de mérito
cultural e critérios de seleção e bônus. Na sequência, os
participantes puderam manifestar suas dúvidas e
questionamentos, sendo que todos foram respondidos e
esclarecidos. Não tendo mais nada a tratar, eu Andrieli Vaz da
Silva, designada para secretariar esta reunião, lavrei a presente
ata, que será lida e assinada por mim e anexada print da tela de
todos os presentes na oitiva, juntamente com a planilha dos
inscritos no formulário digital.
Andrieli Vaz da Silva:

Publicado por:
Mariana da Cruz Zelinski

Código Identificador:7A8A1A47

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 21/08/2023. Edição 2840
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/